
 
BERITA KALURAHAN JEPITU 

KAPANEWON GIRISUBO KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

Nomor : 4        Tahun : 2024 

 

 

PERATURAN LURAH JEPITU 

NOMOR 4 TAHUN 2024 

TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH JEPITU,  

 

Menimbang : a. bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 4 Peraturan 

Kalurahan Jepitu Nomor 6 Tahun 2024 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Jepitu 

Tahun Anggaran 2025, maka perlu menyusun Peraturan 

Lurah tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2025; 

    

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan 

Mulai berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 

12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-Daerah 

Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, 

Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa 

Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

1950  Nomor 59); 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang 

Cipta Kerja; 



4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik Desa; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana 

telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 8 Tahun 2016; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 

tentang Pedoman Tata Tertib dan Mekanisme 

Pengambilan Keputusan Musyawarah Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 159); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 205/PMK.07/2019 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 1700) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

50/PMK.07/2020 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 205/PMK.07/2019 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 500); 

 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 2 

Tahun 2010 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2005-

2025; 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 4 

Tahun 2016 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah 2016 – 2021 sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Nomor 14 Tahun 2017 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor  ); 



13. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 

Nomor  ); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 

Tahun 2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 6); 

15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 

2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 

Nomor 5); 

16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasar Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa Di Kabupaten 

Gunungkidul (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Tahun 2018 Nomor 80); 

17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2024 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2025 (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2024 Nomor 24); 

18. Peraturan Desa Jepitu Nomor 3 Tahun 2020 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Jepitu 

Tahun 2020-2025 (Lembaran Desa Jepitu Tahun 2020 

Nomor 3); 

19. Peraturan Desa Jepitu Nomor  5  Tahun  2019  tentang 

Kewenangan Desa  (Lembaran Desa Jepitu Tahun 2019 

Nomor  5); 

20. Peraturan Kalurahan Jepitu Nomor 3 Tahun 2024 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 

2025 (Lembaran Kalurahan Jepitu Tahun 2024 Nomor 3); 

21. Peraturan Kalurahan Jepitu Nomor 6 Tahun 2024 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2025 (Lembaran Kalurahan Jepitu 

Tahun 2024 Nomor 6); 

 

    

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN LURAH TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2025; 

 

  



Pasal 1             

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Jepitu Tahun 

Anggaran 2025 terdiri dari : 

1. Pendapatan Desa   

a. Pendapatan Asli Desa Rp 137.400.800,00 

b. Pendapatan Transfer Rp 2.601.412.775,00 

c. Lain-lain Pendapatan Yang Sah Rp 3.000.000,00 

Jumlah Pendapatan Rp 2.741.813.575,00 

 

 

2. Belanja Desa 

  

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan 

Desa 

Rp 1.521.709.450,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Rp 1.353.653.500,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 

Desa 

Rp 33.572.000,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa Rp 40.329.000,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, 

Keadaaan Darurat dan Mendesak Desa 

Rp 69.600.000,00 

Jumlah Belanja Rp 3.018.863.950,00 

Surplus/( Defisit ) Rp (277.050.375,00) 

 

 

 

  

3. Pembiayaan Desa   

a. Penerimaan Pembiayaan Rp 427.050.375,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 150.000.000,00 

Selisih Pembiayaan (a-b) Rp 277.050.375,00 

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran Rp 0,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Lurah ini. 

 

Pasal 3 

Pelaksanaan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan yang 

ditetapkan dalam Peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen 

Pelaksanaan Anggaran (DPA) yang disusun oleh Kepala Urusan dan Kepala 

Seksi sebagai Pelaksana Kegiatan Anggaran. 

 

  



Pasal 4 

Peraturan Lurah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dalam Berita Kalurahan Jepitu. 

 

 Ditetapkan di : Jepitu 

 pada tanggal  : 31 Desember 2024 

 LURAH, 

 

 TTD 

 

 SUDARTA 

Diundangkan di : Jepitu 

pada tanggal  : 31 Desember 2024 

CARIK, 

 

TTD 

 

ZANURI RAHMAN 

 

BERITA KALURAHAN JEPITU TAHUN 2024 NOMOR 4 



PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

Lampiran Peraturan Kepala Desa

4Nomor 

Tahun

PEMERINTAH KALURAHAN JEPITU

2024

:  

:  

TAHUN ANGGARAN 2025
Jenis APBDes : APBDes Awal

KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Desa 137.400.800,004.1.

Hasil Usaha Desa 1.500.800,004.1.1.

4.1.1.01. Bagi Hasil BUMDes 500.000,00

4.1.1.99. Lain-lain Hasil Usaha Desa 1.000.800,00

Hasil Aset Desa 18.100.000,004.1.2.

4.1.2.07. Hasil Kios Milik Desa 18.100.000,00

Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong 75.000.000,004.1.3.

4.1.3.01. Hasil Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong 75.000.000,00

Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 42.800.000,004.1.4.

4.1.4.96. Hasil pengelolaan tanah kas desa 42.800.000,00

Pendapatan Transfer 2.601.412.775,004.2.

Dana Desa 989.735.000,004.2.1.

4.2.1.01. Dana Desa 989.735.000,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 477.485.275,004.2.2.

4.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 349.073.400,00

4.2.2.90. Kekurangan Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota tahun sebelumnya 128.411.875,00

Alokasi Dana Desa 834.192.500,004.2.3.

4.2.3.01. Alokasi Dana Desa 834.192.500,00

Bantuan Keuangan Provinsi 300.000.000,004.2.4.

4.2.4.01. Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 300.000.000,00

Halaman 131/12/2024 09.12.42Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Pendapatan Lain-lain 3.000.000,004.3.

Bunga Bank 3.000.000,004.3.6.

4.3.6.01. Bunga Bank 3.000.000,00

2.741.813.575,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.521.709.450,0001

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan
Desa

928.102.972,0001.01.

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa ADD, DLL46.080.000,0013 OB1.01.01.

Belanja Pegawai 46.080.000,005.1.1.01.01.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 46.080.000,005.1.1.1.01.01.

5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 43.200.000,001.01.01.

5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 2.880.000,001.01.01.

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa ADD, DLL, PAD590.896.800,001.01.02.

Belanja Pegawai 590.896.800,005.1.1.01.02.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 590.896.800,005.1.2.1.01.02.

5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 557.540.800,001.01.02.

5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 33.356.000,001.01.02.

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa ADD40.151.257,92976 OP1.01.03.

Belanja Pegawai 40.151.257,925.1.1.01.03.

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 40.151.257,925.1.3.1.01.03.

5.1.3.02. Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 2.665.032,001.01.03.

5.1.3.03. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.695.680,001.01.03.

5.1.3.04. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 34.790.545,921.01.03.

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD
dll)

ADD, DLL, PBH116.586.974,0812 Bulan1.01.04.

Belanja Barang dan Jasa 116.586.974,085.2.1.01.04.

Belanja Barang Perlengkapan 21.671.000,005.2.1.1.01.04.

Halaman 231/12/2024 09.12.42Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 9.071.000,001.01.04.

5.2.1.02. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 2.000.000,001.01.04.

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 2.200.000,001.01.04.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.200.000,001.01.04.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.200.000,001.01.04.

Belanja Jasa Honorarium 75.012.000,005.2.2.1.01.04.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 55.212.000,001.01.04.

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 19.800.000,001.01.04.

Belanja Perjalanan Dinas 2.180.000,005.2.3.1.01.04.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.300.000,001.01.04.

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 880.000,001.01.04.

Belanja Operasional Perkantoran 17.723.974,085.2.5.1.01.04.

5.2.5.01. Belanja Jasa Langganan Listrik 4.200.000,001.01.04.

5.2.5.02. Belanja Jasa Langganan Air Bersih 6.000.000,001.01.04.

5.2.5.03. Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 1.140.000,001.01.04.

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 4.200.000,001.01.04.

5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 2.183.974,081.01.04.

Penyediaan Tunjangan BPD ADD59.520.000,002 Paket1.01.05.

Belanja Pegawai 59.520.000,005.1.1.01.05.

Tunjangan BPD 59.520.000,005.1.4.1.01.05.

5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 59.520.000,001.01.05.

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian
Seragam, Listrik dll)

ADD3.159.780,002 Paket1.01.06.

Belanja Pegawai 597.780,005.1.1.01.06.

Tunjangan BPD 597.780,005.1.4.1.01.06.

5.1.4.91. Jaminan Ketenagakerjaan BPD 597.780,001.01.06.

Belanja Barang dan Jasa 2.562.000,005.2.1.01.06.

Halaman 331/12/2024 09.12.42Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Barang Perlengkapan 2.562.000,005.2.1.1.01.06.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 252.000,001.01.06.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,001.01.06.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.160.000,001.01.06.

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW ADD43.508.160,0012 Bulan1.01.07.

Belanja Barang dan Jasa 43.508.160,005.2.1.01.07.

Belanja Operasional Perkantoran 43.508.160,005.2.5.1.01.07.

5.2.5.08. Belanja Insentif/Operasional RT/RW 40.320.000,001.01.07.

5.2.5.91. Jaminan Ketenagakerjaan RT/RW 3.188.160,001.01.07.

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana
Desa

DDS28.200.000,002 Paket1.01.08.

Belanja Barang dan Jasa 28.200.000,005.2.1.01.08.

Belanja Barang Perlengkapan 28.200.000,005.2.1.1.01.08.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 900.000,001.01.08.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 27.300.000,001.01.08.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 153.028.000,0001.02.

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa PBH3.900.000,001 Paket1.02.02.

Belanja Barang dan Jasa 3.900.000,005.2.1.02.02.

Belanja Pemeliharaan 3.900.000,005.2.6.1.02.02.

5.2.6.04. Belanja Pemeliharaan Bangunan 3.900.000,001.02.02.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa
**)

PBH106.028.000,001 Paket1.02.03.

Belanja Barang dan Jasa 27.150.000,005.2.1.02.03.

Belanja Pemeliharaan 27.150.000,005.2.6.1.02.03.

5.2.6.04. Belanja Pemeliharaan Bangunan 27.150.000,001.02.03.

Belanja Modal 78.878.000,005.3.1.02.03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 78.878.000,005.3.4.1.02.03.

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 1.900.000,001.02.03.

Halaman 431/12/2024 09.12.42Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 18.800.000,001.02.03.

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 54.848.000,001.02.03.

5.3.4.04. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 2.350.000,001.02.03.

5.3.4.05. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan 980.000,001.02.03.

Pengadaan Peralatan Kerja PAD9.800.000,001 Paket1.02.90.

Belanja Modal 9.800.000,005.3.1.02.90.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 9.800.000,005.3.2.1.02.90.

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 9.800.000,001.02.90.

Pengadaan Mebel PAD27.250.000,001 Paket1.02.91.

Belanja Barang dan Jasa 525.000,005.2.1.02.91.

Belanja Jasa Honorarium 525.000,005.2.2.1.02.91.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 525.000,001.02.91.

Belanja Modal 26.725.000,005.3.1.02.91.

Belanja Modal Lainnya 26.725.000,005.3.9.1.02.91.

5.3.9.99. Belanja Modal Lainnya 26.725.000,001.02.91.

Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional ADD3.900.000,003 unit1.02.94.

Belanja Barang dan Jasa 3.900.000,005.2.1.02.94.

Belanja Operasional Perkantoran 1.200.000,005.2.5.1.02.94.

5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 1.200.000,001.02.94.

Belanja Pemeliharaan 2.700.000,005.2.6.1.02.94.

5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 2.700.000,001.02.94.

Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Peralatan Kerja ADD2.150.000,001 Paket1.02.95.

Belanja Barang dan Jasa 2.150.000,005.2.1.02.95.

Belanja Pemeliharaan 2.150.000,005.2.6.1.02.95.

5.2.6.03. Belanja Pemeliharaan Peralatan 2.150.000,001.02.95.

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan
Kearsipan

31.334.000,0001.03.

Halaman 531/12/2024 09.12.43Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Pelayanan Administrasi Umum dan  Kependudukan PBH, PBP17.972.000,003 Paket1.03.01.

Belanja Barang dan Jasa 17.972.000,005.2.1.03.01.

Belanja Barang Perlengkapan 9.672.000,005.2.1.1.03.01.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.027.000,001.03.01.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.095.000,001.03.01.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.550.000,001.03.01.

Belanja Jasa Honorarium 8.300.000,005.2.2.1.03.01.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 4.400.000,001.03.01.

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 3.900.000,001.03.01.

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) DDS2.145.000,002 Paket1.03.02.

Belanja Barang dan Jasa 2.145.000,005.2.1.03.02.

Belanja Barang Perlengkapan 1.545.000,005.2.1.1.03.02.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,001.03.02.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 270.000,001.03.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 975.000,001.03.02.

Belanja Jasa Honorarium 600.000,005.2.2.1.03.02.

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 600.000,001.03.02.

Pengelolaan Administrasi dan Kearsipan Pemerintahan Desa ADD2.329.000,001 Paket1.03.03.

Belanja Barang dan Jasa 2.329.000,005.2.1.03.03.

Belanja Barang Perlengkapan 2.329.000,005.2.1.1.03.03.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.329.000,001.03.03.

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif PBP7.250.000,001 Paket1.03.05.

Belanja Barang dan Jasa 7.250.000,005.2.1.03.05.

Belanja Barang Perlengkapan 7.250.000,005.2.1.1.03.05.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 108.000,001.03.05.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.067.000,001.03.05.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.075.000,001.03.05.

Halaman 631/12/2024 09.12.43Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Penyusunan Monografi Desa PBH234.000,001 Paket1.03.90.

Belanja Barang dan Jasa 234.000,005.2.1.03.90.

Belanja Barang Perlengkapan 234.000,005.2.1.1.03.90.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 54.000,001.03.90.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 180.000,001.03.90.

Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin PBH1.404.000,001 Paket1.03.91.

Belanja Barang dan Jasa 1.404.000,005.2.1.03.91.

Belanja Barang Perlengkapan 1.404.000,005.2.1.1.03.91.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 54.000,001.03.91.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,001.03.91.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.050.000,001.03.91.

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan

81.499.800,0001.04.

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes
(Reguler)

PBH13.860.000,005 Paket1.04.01.

Belanja Barang dan Jasa 13.860.000,005.2.1.04.01.

Belanja Barang Perlengkapan 13.860.000,005.2.1.1.04.01.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 270.000,001.04.01.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.050.000,001.04.01.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12.540.000,001.04.01.

Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya (Musdus, Rembug desa Non
Reguler)

PBH4.207.800,003 Paket1.04.02.

Belanja Barang dan Jasa 4.207.800,005.2.1.04.02.

Belanja Barang Perlengkapan 4.207.800,005.2.1.1.04.02.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 108.000,001.04.02.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 199.800,001.04.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.900.000,001.04.02.

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) PBH, PBP17.179.000,005 Paket1.04.03.

Halaman 731/12/2024 09.12.43Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Barang dan Jasa 17.179.000,005.2.1.04.03.

Belanja Barang Perlengkapan 6.304.000,005.2.1.1.04.03.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 674.000,001.04.03.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.130.000,001.04.03.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.500.000,001.04.03.

Belanja Jasa Honorarium 10.875.000,005.2.2.1.04.03.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 5.475.000,001.04.03.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.400.000,001.04.03.

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 3.000.000,001.04.03.

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ
dll)

PBH1.554.000,001 Paket1.04.04.

Belanja Barang dan Jasa 1.554.000,005.2.1.04.04.

Belanja Barang Perlengkapan 1.554.000,005.2.1.1.04.04.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 540.000,001.04.04.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.014.000,001.04.04.

Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa ADD2.250.000,001 Paket1.04.05.

Belanja Barang dan Jasa 2.250.000,005.2.1.04.05.

Belanja Jasa Honorarium 2.250.000,005.2.2.1.04.05.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.250.000,001.04.05.

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada
Masyarakat

PBH414.000,001 Paket1.04.07.

Belanja Barang dan Jasa 414.000,005.2.1.04.07.

Belanja Barang Perlengkapan 414.000,005.2.1.1.04.07.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 54.000,001.04.07.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 360.000,001.04.07.

Pengembangan Sistem Informasi Desa DDS, PBP9.750.000,003 Paket1.04.08.

Belanja Barang dan Jasa 9.750.000,005.2.1.04.08.

Belanja Barang Perlengkapan 5.050.000,005.2.1.1.04.08.

Halaman 831/12/2024 09.12.43Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.050.000,001.04.08.

Belanja Jasa Honorarium 4.700.000,005.2.2.1.04.08.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 800.000,001.04.08.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.100.000,001.04.08.

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 1.800.000,001.04.08.

Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan Semesteran ADD5.450.000,001 LS1.04.90.

Belanja Barang dan Jasa 5.450.000,005.2.1.04.90.

Belanja Barang Perlengkapan 5.450.000,005.2.1.1.04.90.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 5.450.000,001.04.90.

Pengisian Perangkat Desa ADD, PAD25.035.000,001 Paket1.04.91.

Belanja Barang dan Jasa 25.035.000,005.2.1.04.91.

Belanja Barang Perlengkapan 9.210.000,005.2.1.1.04.91.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 925.000,001.04.91.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 845.000,001.04.91.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.440.000,001.04.91.

Belanja Jasa Honorarium 11.700.000,005.2.2.1.04.91.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 6.750.000,001.04.91.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.200.000,001.04.91.

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.750.000,001.04.91.

Belanja Jasa Sewa 4.125.000,005.2.4.1.04.91.

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 4.125.000,001.04.91.

Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Pembangunan ADD1.800.000,001 Ls1.04.96.

Belanja Barang dan Jasa 1.800.000,005.2.1.04.96.

Belanja Barang Perlengkapan 1.800.000,005.2.1.1.04.96.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.800.000,001.04.96.

Sub Bidang Pertanahan 327.744.678,0001.05.

Halaman 931/12/2024 09.12.44Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Fasilitasi Sertifikasi Tanah untuk Masyarakat Miskin SWD75.000.000,001 Paket1.05.03.

Belanja Barang dan Jasa 75.000.000,005.2.1.05.03.

Belanja Barang Perlengkapan 43.850.000,005.2.1.1.05.03.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 6.725.000,001.05.03.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 6.000.000,001.05.03.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 31.125.000,001.05.03.

Belanja Jasa Honorarium 11.650.000,005.2.2.1.05.03.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.650.000,001.05.03.

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 10.000.000,001.05.03.

Belanja Jasa Sewa 1.500.000,005.2.4.1.05.03.

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.500.000,001.05.03.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 18.000.000,005.2.7.1.05.03.

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 18.000.000,001.05.03.

Pelepasan dan Pengadaan Pengganti Tanah Desa PAD251.544.678,001 Paket1.05.90.

Belanja Barang dan Jasa 251.544.678,005.2.1.05.90.

Belanja Barang Perlengkapan 18.311.358,005.2.1.1.05.90.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 3.166.358,001.05.90.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 7.225.000,001.05.90.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.920.000,001.05.90.

Belanja Jasa Honorarium 2.090.000,005.2.2.1.05.90.

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.090.000,001.05.90.

Belanja Perjalanan Dinas 35.170.000,005.2.3.1.05.90.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 35.170.000,001.05.90.

Belanja Jasa Sewa 10.800.000,005.2.4.1.05.90.

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 10.800.000,001.05.90.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 185.173.320,005.2.7.1.05.90.

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 185.173.320,001.05.90.

Halaman 1031/12/2024 09.12.44Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah/ PBB ADD1.200.000,001 Paket1.05.94.

Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,005.2.1.05.94.

Belanja Barang Perlengkapan 1.200.000,005.2.1.1.05.94.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.200.000,001.05.94.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.353.653.500,0002

Sub Bidang Pendidikan 14.400.000,0002.01.

Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal Milik
Desa (Honor, Pakaian dll)

DDS14.400.000,0048 OB2.01.01.

Belanja Barang dan Jasa 14.400.000,005.2.2.01.01.

Belanja Jasa Honorarium 14.400.000,005.2.2.2.01.01.

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 14.400.000,002.01.01.

Sub Bidang Kesehatan 200.071.500,0002.02.

Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Bumil, Lansia,
Insentif)

DDS, PBP62.804.500,003 Paket2.02.02.

Belanja Barang dan Jasa 62.804.500,005.2.2.02.02.

Belanja Barang Perlengkapan 59.404.500,005.2.1.2.02.02.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 409.500,002.02.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 58.995.000,002.02.02.

Belanja Jasa Honorarium 3.400.000,005.2.2.2.02.02.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.600.000,002.02.02.

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 1.800.000,002.02.02.

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan DDS, PBP32.827.000,006 Paket2.02.04.

Belanja Barang dan Jasa 32.827.000,005.2.2.02.04.

Belanja Barang Perlengkapan 22.727.000,005.2.1.2.02.04.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 270.000,002.02.04.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 7.132.000,002.02.04.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 15.325.000,002.02.04.

Belanja Jasa Honorarium 10.100.000,005.2.2.2.02.04.

Halaman 1131/12/2024 09.12.44Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 3.200.000,002.02.04.

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 6.900.000,002.02.04.

Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Germas) DDS4.900.000,004 Kali2.02.91.

Belanja Barang dan Jasa 4.900.000,005.2.2.02.91.

Belanja Barang Perlengkapan 3.300.000,005.2.1.2.02.91.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,002.02.91.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.150.000,002.02.91.

Belanja Jasa Honorarium 1.600.000,005.2.2.2.02.91.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.600.000,002.02.91.

Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa PAUD DDS8.580.000,006 kali2.02.94.

Belanja Barang dan Jasa 8.580.000,005.2.2.02.94.

Belanja Barang Perlengkapan 8.580.000,005.2.1.2.02.94.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.580.000,002.02.94.

Insentif kader kesehatan/KB DDS90.960.000,001416 OB2.02.98.

Belanja Barang dan Jasa 90.960.000,005.2.2.02.98.

Belanja Jasa Honorarium 90.960.000,005.2.2.2.02.98.

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 90.960.000,002.02.98.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 916.133.000,0002.03.

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **) DDS131.198.000,001 Paket2.03.10.

Belanja Modal 131.198.000,005.3.2.03.10.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 131.198.000,005.3.5.2.03.10.

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 825.000,002.03.10.

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 21.890.000,002.03.10.

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 102.803.000,002.03.10.

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 4.100.000,002.03.10.

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 1.580.000,002.03.10.

Halaman 1231/12/2024 09.12.44Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **) DDS175.166.000,001 Paket2.03.12.

Belanja Modal 175.166.000,005.3.2.03.12.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 175.166.000,005.3.5.2.03.12.

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 900.000,002.03.12.

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 43.345.000,002.03.12.

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 124.741.000,002.03.12.

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 4.600.000,002.03.12.

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 1.580.000,002.03.12.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong,
selokan dll)

DDS242.179.000,002 Paket2.03.14.

Belanja Modal 242.179.000,005.3.2.03.14.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 242.179.000,005.3.5.2.03.14.

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 1.150.000,002.03.14.

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 69.370.000,002.03.14.

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 170.179.000,002.03.14.

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 1.480.000,002.03.14.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan
**)

DDS, PBH167.590.000,001 LS2.03.15.

Belanja Barang dan Jasa 96.580.000,005.2.2.03.15.

Belanja Pemeliharaan 96.580.000,005.2.6.2.03.15.

5.2.6.04. Belanja Pemeliharaan Bangunan 96.580.000,002.03.15.

Belanja Modal 71.010.000,005.3.2.03.15.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 71.010.000,005.3.4.2.03.15.

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 1.650.000,002.03.15.

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 40.280.000,002.03.15.

5.3.4.04. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 27.752.000,002.03.15.

5.3.4.05. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan 1.328.000,002.03.15.

Halaman 1331/12/2024 09.12.45Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Penyusunan Dokumen Perencanaan Tata Ruang Desa PBP200.000.000,002 Paket2.03.18.

Belanja Barang dan Jasa 200.000.000,005.2.2.03.18.

Belanja Barang Perlengkapan 17.380.000,005.2.1.2.03.18.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 13.300.000,002.03.18.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.680.000,002.03.18.

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 2.400.000,002.03.18.

Belanja Jasa Honorarium 156.450.000,005.2.2.2.03.18.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 156.450.000,002.03.18.

Belanja Jasa Sewa 26.170.000,005.2.4.2.03.18.

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 20.170.000,002.03.18.

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 6.000.000,002.03.18.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 92.135.000,0002.04.

Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak
Layak Huni GAKIN

DDS92.135.000,0010 KK2.04.01.

Belanja Barang dan Jasa 92.135.000,005.2.2.04.01.

Belanja Barang Perlengkapan 1.310.000,005.2.1.2.04.01.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 60.000,002.04.01.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 350.000,002.04.01.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 900.000,002.04.01.

Belanja Jasa Honorarium 825.000,005.2.2.2.04.01.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 825.000,002.04.01.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 90.000.000,005.2.7.2.04.01.

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 90.000.000,002.04.01.

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 1.500.000,0002.06.

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) DDS1.500.000,002.06.02.

Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,005.2.2.06.02.

Belanja Barang Perlengkapan 1.500.000,005.2.1.2.06.02.

Halaman 1431/12/2024 09.12.45Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.500.000,002.06.02.

Sub Bidang Pariwisata 129.414.000,0002.08.

Peningkatan Kapasitas Pengelola Wisata Milik Desa DDS3.414.000,001 Paket2.08.91.

Belanja Barang dan Jasa 3.414.000,005.2.2.08.91.

Belanja Barang Perlengkapan 1.314.000,005.2.1.2.08.91.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 54.000,002.08.91.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 210.000,002.08.91.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.050.000,002.08.91.

Belanja Jasa Honorarium 2.100.000,005.2.2.2.08.91.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.200.000,002.08.91.

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 900.000,002.08.91.

Pelaksanaan penugasan penarikan retribusi obyek wisata dan tempat olah
raga oleh pemerintah kabupate

PBH126.000.000,002.08.92.

Belanja Barang dan Jasa 126.000.000,005.2.2.08.92.

Belanja Jasa Honorarium 126.000.000,005.2.2.2.08.92.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 126.000.000,002.08.92.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 33.572.000,0003

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 16.200.000,0003.02.

Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa PBP3.500.000,001 Keg3.02.01.

Belanja Barang dan Jasa 3.500.000,005.2.3.02.01.

Belanja Barang Perlengkapan 3.500.000,005.2.1.3.02.01.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.500.000,003.02.01.

Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan
(HUT RI, Raya Keagamaan dll)

ADD12.700.000,004 Keg3.02.03.

Belanja Barang dan Jasa 12.700.000,005.2.3.02.03.

Belanja Barang Perlengkapan 12.700.000,005.2.1.3.02.03.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600.000,003.02.03.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.700.000,003.02.03.

Halaman 1531/12/2024 09.12.45Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 3.400.000,003.02.03.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 2.522.000,0003.03.

Operasional Karang Taruna ADD2.522.000,0012 Bulan3.03.93.

Belanja Barang dan Jasa 2.522.000,005.2.3.03.93.

Belanja Barang Perlengkapan 2.522.000,005.2.1.3.03.93.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 152.000,003.03.93.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 120.000,003.03.93.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.250.000,003.03.93.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 14.850.000,0003.04.

Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat DDS4.800.000,0024 OB3.04.91.

Belanja Barang dan Jasa 4.800.000,005.2.3.04.91.

Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,005.2.2.3.04.91.

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 4.800.000,003.04.91.

Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa
(TKPK Desa)

ADD1.524.000,001 LS3.04.92.

Belanja Barang dan Jasa 1.524.000,005.2.3.04.92.

Belanja Barang Perlengkapan 1.524.000,005.2.1.3.04.92.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 54.000,003.04.92.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 270.000,003.04.92.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.200.000,003.04.92.

Operasional LPMD dan/atau LPMP ADD2.478.000,001 LS3.04.95.

Belanja Barang dan Jasa 2.478.000,005.2.3.04.95.

Belanja Barang Perlengkapan 2.478.000,005.2.1.3.04.95.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 462.000,003.04.95.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 216.000,003.04.95.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.800.000,003.04.95.

Operasional PKK ADD6.048.000,004 Triwulan3.04.96.

Halaman 1631/12/2024 09.12.45Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Barang dan Jasa 6.048.000,005.2.3.04.96.

Belanja Barang Perlengkapan 6.048.000,005.2.1.3.04.96.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 576.000,003.04.96.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 72.000,003.04.96.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.400.000,003.04.96.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 40.329.000,0004

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 38.845.000,0004.02.

Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung Desa dll) DDS22.817.000,001 Paket4.02.03.

Belanja Barang dan Jasa 22.817.000,005.2.4.02.03.

Belanja Barang Perlengkapan 510.000,005.2.1.4.02.03.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 60.000,004.02.03.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,004.02.03.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 300.000,004.02.03.

Belanja Jasa Honorarium 11.725.000,005.2.2.4.02.03.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 525.000,004.02.03.

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 11.200.000,004.02.03.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 10.582.000,005.2.7.4.02.03.

5.2.7.05. Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 10.582.000,004.02.03.

Pelatihan dan Pengembangan pakan ternak organik/alternatif DDS16.028.000,0015 Orang4.02.96.

Belanja Barang dan Jasa 16.028.000,005.2.4.02.96.

Belanja Barang Perlengkapan 1.533.000,005.2.1.4.02.96.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 54.000,004.02.96.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 279.000,004.02.96.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.200.000,004.02.96.

Belanja Jasa Honorarium 2.500.000,005.2.2.4.02.96.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.600.000,004.02.96.

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 900.000,004.02.96.

Halaman 1731/12/2024 09.12.45Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 11.995.000,005.2.7.4.02.96.

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 11.995.000,004.02.96.

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 1.484.000,0004.06.

Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh
Pemdes)

DDS1.484.000,004.06.02.

Belanja Barang dan Jasa 1.484.000,005.2.4.06.02.

Belanja Barang Perlengkapan 564.000,005.2.1.4.06.02.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 54.000,004.06.02.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 210.000,004.06.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 300.000,004.06.02.

Belanja Jasa Honorarium 920.000,005.2.2.4.06.02.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 800.000,004.06.02.

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 120.000,004.06.02.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 69.600.000,0005

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 8.000.000,0005.01.

Kegiatan Penanggulangan Bencana DDS8.000.000,001 Paket5.01.00.

Belanja Tidak Terduga 8.000.000,005.4.5.01.00.

Belanja Tidak Terduga 8.000.000,005.4.1.5.01.00.

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 8.000.000,005.01.00.

Sub Bidang Keadaan Darurat 4.000.000,0005.02.

Penanganan Keadaan Darurat DDS4.000.000,001 Paket5.02.00.

Belanja Tidak Terduga 4.000.000,005.4.5.02.00.

Belanja Tidak Terduga 4.000.000,005.4.1.5.02.00.

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 4.000.000,005.02.00.

Sub Bidang Keadaan Mendesak 57.600.000,0005.03.

Penanganan Keadaan Mendesak DDS57.600.000,005.03.00.

Belanja Tidak Terduga 57.600.000,005.4.5.03.00.

Halaman 1831/12/2024 09.12.46Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Tidak Terduga 57.600.000,005.4.1.5.03.00.

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 57.600.000,005.03.00.

3.018.863.950,00JUMLAH BELANJA

(277.050.375,00)SURPLUS DEFISIT

PEMBIAYAAN6.

Penerimaan Pembiayaan 427.050.375,006.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 427.050.375,006.1.1.

6.1.1.01. SILPA Tahun Sebelumnya 427.050.375,00

Pengeluaran Pembiayaan 150.000.000,006.2.

Pembentukan Dana Cadangan 150.000.000,006.2.1.

6.2.1.01. Pembentukan Dana Cadangan 150.000.000,00

277.050.375,00PEMBIAYAAN NETTO

Jepitu,  31 Desember 2024

0,00

Lurah

SUDARTA

SISA LEEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Halaman 1931/12/2024 09.12.46Printed by Siskeudes


		2025-03-25T17:31:25+0700
	Daerah Istimewa Yogyakarta
	Zanuri Rahman
	I Agree to the document




